
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О зачислении абитуриентов  

в число студентов 1-го курса 

факультета инженерных систем и сооружений  

очной формы обучения 

на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема 

 

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2017/2018 год, утвержденным 

приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 №1147, Правилами приема в 

ВГТУ на обучение по образовательным программам бакалавриата, 

специалитета, магистратуры на 2017/2018 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ВГТУ от 30.09.2016, протокол № 2, решением 

приемной комиссии ВГТУ от 02.08.2017, протокол №17 

п р и к а з ы в а ю: 

1. зачислить с 01.09.2017 по специальности 20.05.01 «Пожарная 

безопасность» следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Обухова Ульяна Анатольевна 233 

2.  Бондарь Анна Александровна 219 

3.  Жихарева Екатерина Петровна 217 

4.  Мацуцин Никита Борисович 217 

5.  Савченко Екатерина Евгеньевна 206 

6.  Кононенко Яна Александровна 203 

7.  Нетудыхаткина Алина Алексеевна 201 

8.  Колесникова Ксения Анатольевна 198 

9.  Афанасьева Анастасия Александровна 196 



10.  Баранников Илья Геннадьевич 195 

11.  Беликова Екатерина Александровна 192 

12.  Малахова Анна Сергеевна 189 

13.  Артёменко Константин Алексеевич 186 

14.  Симонов Константин Александрович 185 

15.  Ярмонов Антон Михайлович 180 

 

2. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Теплогазоснабжение и вентиляция» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Ермоленко Михаил Сергеевич 230 

2.  Исковских Дарья Андреевна 206 

3.  Елфимов Павел Владимирович 202 

4.  Шипилов Дмитрий Александрович 202 

5.  Пешков Денис Игоревич 200 

6.  Шакиров Артур Рафаэльевич 194 

7.  Пономарёв Никита Владимирович 191 

8.  Домнич Иван Александрович 190 

9.  Быкова Анастасия Владимировна 186 

10.  Кретова Екатерина Дмитриевна 182 

11.  Кольцов Илья Павлович 176 

12.  Авдеева Татьяна Владимировна 173 

13.  Тияров Денис Михайлович 170 

14.  Рогачёв Вадим Геннадьевич 169 

15.  Рязанцева Анастасия Андреевна 168 

16.  Федорова Валерия Алексеевна 151 

 

3. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Теплогазоснабжение и вентиляция» (прикладной бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Шатский Александр Алексадрович 185 

2.  Большаков Николай Сергеевич 176 

3.  Каширин Никита Дмитриевич 175 

4.  Строева Юлия Викторовна 175 

5.  Белоконов Евгений Павлович 167 

6.  Калинина Дарья Дмитриевна 165 

7.  Макаров Владислав Евгеньевич 164 

8.  Булавин Кирилл Вячеславович 164 



9.  Манаева Юлия Николаевна 161 

10.  Щеглов Сергей Сергеевич 159 

11.  Семенов Даниил Юрьевич 159 

12.  Пронина Александра Ивановна 158 

13.  Полуэктов Дмитрий Сергеевич 158 

14.  Малышев Александр Александрович 153 

 

4. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Водоснабжение и водоотведение» (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Когтева Юлия Леонидовна 208 

2.  Фролова Алена Валерьевна 198 

3.  Мещерякова Наталья Александровна 194 

4.  Когтева Светлана Михайловна 191 

5.  Невенченко Арсений Сергеевич 185 

6.  Солнцева Кира Александровна 185 

7.  Татаринов Константин Валентинович 185 

8.  Есипов Алексей Вадимович 181 

9.  Подгаецкий Никита Сергеевич 181 

10.  Воронина Мария Викторовна 177 

11.  Клепачева Наталья Андреевна 177 

12.  Изотова Диана Олеговна 169 

13.  Юнда Виктория Александровна 168 

14.  Чурилов Максим Андреевич 166 

15.  Степанюк Данил Валерьевич 162 

 

5. зачислить с 01.09.2017 по направлению 08.03.01 «Строительство», 

профиль «Городское строительство и хозяйство» (академический 

бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на основные 

конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Овчинникова Полина Андреевна 221 

2.  Абрамова Ксения Андреевна 214 

3.  Фирсов Никита Дмитриевич 207 

4.  Воробьев Роман Дмитриевич 206 

5.  Ткачева Татьяна Андреевна 203 

6.  Иванов Евгений Алексеевич 201 

7.  Гаджиев Гусейн Эйваз Оглы 197 

8.  Авдеев Павел Евгеньевич 191 

9.  Кремнева Наталия Александровна 189 



10.  Кустова Анастасия Игоревна 188 

11.  Босых Егор Алексеевич 187 

12.  Змеев Никита Александрович 187 

13.  Авраменко Екатерина Игоревна 180 

14.  Кретова Яна Юрьевна 179 

15.  Махмудов Аслан Русланович 179 

16.  Тамалов Умид Махмуд Оглы 178 

17.  Бондарь Валентина Анатольевна 173 

 

6. зачислить с 01.09.2017 по направлению 13.03.01 «Теплоэнергетика и 

теплотехника», профиль «Проектирование и строительство энергетических 

сетей» (академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на 

прием на основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Беляков Игорь Дмитриевич 231 

2.  Юшкова Дарья Николаевна 219 

3.  Иванов Роман Владимирович 191 

4.  Никитина Алина Александровна 187 

5.  Ермоленко Дмитрий Владимирович 186 

6.  Шереметова Оксана Дмитриевна 181 

7.  Ещенков Павел Олегович 178 

8.  Ливенцева Юлия Валерьевна 158 

9.  Бирюков Егор Станиславович 157 

10.  Кучмасов Максим Сергеевич 157 

11.  Кривопусков Никита Александрович 156 

12.  Кремс Анна Павловна 155 

13.  Кривошеев Данил Михайлович 153 

14.  Шафеев Дмитрий Юрьевич 152 

 

7. зачислить с 01.09.2017 по направлению 21.03.01 «Нефтегазовое дело», 

профиль «Проектирование, строительство и эксплуатация 

газонефтепроводов и газонефтехранилищ» (академический бакалавриат) 

следующих лиц, имеющих право на прием на основные конкурсные места 

в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Шаропов Шарофиддин Валиевич 215 

2.  Захарова Елена Сергеевна 209 

3.  Волох Анастасия Сергеевна 206 

4.  Перевозников Дмитрий Алексеевич 195 

5.  Кулик Евгений Александрович 192 

6.  Лобкова Евгения Сергеевна 188 

7.  Борзых Изабелла Алексеевна 183 



8.  Вобленко Сергей Юрьевич 181 

9.  Евсеенко Кирилл Денисович 176 

10.  Селина Ульяна Александровна 174 

11.  Винокуров Никита Евгеньевич 167 

12.  Тимошинов Александр Сергеевич 167 

13.  Мордасова Карина Александровна 164 

 

8. зачислить с 01.09.2017 по направлению 20.03.01 «Техносферная 

безопасность», профиль «Пожарная безопасность в строительстве» 

(академический бакалавриат) следующих лиц, имеющих право на прием на 

основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема: 

№ 

п/п 

ФИО Суммарный балл 

1.  Агафонова Евгения Александровна 217 

2.  Бурдыкина Марина Дмитриевна 200 

3.  Карпова Кристина Евгеньевна 196 

4.  Олейникова Карина Андреевна 183 

5.  Веретенникова Марина Андреевна 176 

6.  Дьячков Руслан Романович 175 

7.  Микулин Александр Сергеевич 175 

8.  Бартенев Аким Александрович 174 

9.  Бойкова Юлия Алексеевна 172 

10.  Тишкина Татьяна Сергеевна 171 

11.  Лопатина Виктория Евгеньевна 171 

12.  Деревенских Алена Вячеславовна 170 

13.  Варлыгин Евгений Владимирович 168 

14.  Гольцев Роман Михайлович 157 

15.  Карайчев Евгений Константинович 156 

16.  Лукъянчиков Виталий Александрович 156 

17.  Чеснокова Ольга Владимировна 155 

18.  Нестеренко Дмитрий Сергеевич 148 

 

 

 

Ректор                                                                          С.А. Колодяжный 

                                         

 


